

# **Cold Hand Winery A/S**

Haversmosevej 21, 8920 Randers NV

CVR-nr. 33 88 18 43

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2023.

---

Hans Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cold Hand Winery A/S Haversmosevej 21 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 33 88 18 43
	Stiftet: 30. august 2011
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Olesen, Formand Flemming Villebro Jørgensen, Næstformand Jens Skovgaard Pedersen Hans Østergaard Palle Martin Lund Jensen
<b>Direktion</b>	Jens Skovgaard Pedersen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Cold Hand Winery Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af frugtvin og beslægtede produkter, der primært afsættes til restauranter og forhandlere i ind- og udlandet samt gennem egen butik og webshop.

Cold Hand har i 2022 oplevet et stigende besøgsantal af gæster, der har efterspurgt vineriets aktiviteter omkring oplevelser i form af smagninger, events, gourmetaftenen, brunch samt ikke mindst overnatningsmuligheder i form af Glamping.

### Aktionærer og ambassadører

Cold Hand Winery A/S har i 2022 gennemført en kapitaludvidelse på nominel kr. 40.000 svarende til 400 stk. aktier a kr. 100 kr. Kapitaludvidelsen er tegnet til kurs 600 og har givet selskabet et provenu på kr. 2.400.000. Ejerkredsen er i forbindelse hermed forøget med 40 nye aktionærer til pr. 31. december 22 at udgøre 300.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.051 t.kr. mod 4.346 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.724 t.kr. mod -981 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

2022 blev for Cold Hand et transformationsår, hvor eftervirkningerne af Covid – 19, begyndende inflation, stigende energiudgifterne, højere finansieringsomkostninger m.v. har medført faldende efterspørgsel efter selskabets produkter, fra såvel forhandlere som restauranter i ind- og udland.

Selskabets ledelse har som konsekvens heraf gennemført store omkostningsmæssige tiltag, der først er slået delvis igennem sidst på året, og som vil fortsætte i 2023.

Den negative udvikling har medført at likviditeten i perioder (sæsonafhængighed) har været anstrengt, og hvorfor der er påbegyndt en stille nedbringelse af selskabets lager af varer i proces.

Likviditeten har været yderligere presset af afdrag og stigende renteudgifter på selskabets langfristede gæld, samt af påbegyndt tilbagebetaling af Coronahjælpepakker

### Den forventede udvikling

Ledelsen har allerede her ultimo marts igen noteret stigende efterspørgsel efter selskabets hoved-produkter samt mange forudbestillinger omkring events, smagninger og overnatninger, ligesom det forventes, at den påbegyndte eksport kan genetableres.

For at styrke likviditeten samt påbegynde effektivitetsfremmende investeringer har selskabets ledelse besluttet at benytte den på generalforsamlingen i 2022 opnåede bemyndigelse til at gennemføre en yderligere kapitaludvidelse, der igangsættes primo april.

Derudover er der fokus på at skabe en mere fleksibel omkostningsstruktur, der kan tilpasses til det aktuelle aktivitetsniveau.



## Ledelsesberetning

---

Drøftelser med selskabets finansieringskilder, bank, Vækstfond og private investor er gennemført med positiv opbakning til at opretholde tilsagte kreditter på uændrede vilkår.

Selskabets ledelse forventer for 2023 en betydelig forbedring af årets negative resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabs finansielle stille væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.050.799</b>	<b>4.345.864</b>
3 Personaleomkostninger	-4.436.271	-4.523.257
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-258.603	-230.263
Andre driftsomkostninger	-165.500	-165.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.809.575</b>	<b>-573.156</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-494.025	-407.509
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.303.600</b>	<b>-980.665</b>
Skat af årets resultat	-420.317	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.723.917</b>	<b>-980.665</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.723.917	-980.665
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.723.917</b>	<b>-980.665</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	6.743.548	6.915.233
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171.075	234.936
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.914.623</u>	<u>7.150.169</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.914.623</u></b>	<b><u>7.150.169</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.341.217	1.441.285
Varer under fremstilling	3.498.560	4.020.122
Fremstillede varer og handelsvarer	1.846.859	1.766.542
Varebeholdninger i alt	<u>6.686.636</u>	<u>7.227.949</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	212.603	1.163.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.750	41.250
Udsudte skatteaktiver	0	420.317
Andre tilgodehavender	146.544	276.947
Periodeafgrænsningsposter	26.353	47.358
Tilgodehavender i alt	<u>409.250</u>	<u>1.949.801</u>
Likvide beholdninger	<u>847.875</u>	<u>29.214</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.943.761</u></b>	<b><u>9.206.964</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.858.384</u></b>	<b><u>16.357.133</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	640.000	600.000
	Overført resultat	2.221.378	2.585.295
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.861.378</u></b>	<b><u>3.185.295</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.967.317	2.086.259
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.254.180	1.383.980
	Gæld til pengeinstitutter	1.188.871	0
	Anden gæld	4.113.013	4.113.013
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.523.381</u>	<u>7.583.252</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	558.000	470.000
	Gæld til pengeinstitutter	25.537	1.332.210
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	364.997	827.400
	Anden gæld	2.525.091	2.958.976
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.473.625</u>	<u>5.588.586</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.997.006</u></b>	<b><u>13.171.838</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.858.384</u></b>	<b><u>16.357.133</u></b>
<b>1</b>	<b>Betragtninger om selskabets fortsatte drift</b>		
<b>2</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedska- pital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	0	3.565.960	4.165.960
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-980.665	-980.665
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	0	2.585.295	3.185.295
Kapitalforhøjelse	40.000	2.360.000	0	2.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.723.917	-2.723.917
Overført til overført resultat	0	-2.360.000	2.360.000	0
	<b>640.000</b>	<b>0</b>	<b>2.221.378</b>	<b>2.861.378</b>

## Noter

### 1. Betragtninger om selskabets fortsatte drift

Selskabet vil som følge af årets underskud i perioder være udfordret på likviditeten. Selskabets ledelse har derfor igangsat tiltag til at forbedre likviditeten gennem egen indtjening og omkostningstilpasning, samt nedbringelse af balancen primært gennem en slankning af varelageret. For at styrke likviditeten samt påbegynde effektivitetsfremmende investeringer, har selskabets ledelse besluttet at gennemføre en yderligere kapitaludvidelse, der igangsættes primo april. Derudover er der fokus på at skabe en mere fleksibel omkostningsstruktur, der kan tilpasses til det aktuelle aktivitetsniveau. Drøftelser med selskabets finansieringskilder, bank, Vækstfond og private investor er gennemført med positiv opbakning til at opretholde tilsagte kreditter på uændrede vilkår. Selskabets ledelse forventer for 2023 en betydelig forbedring af årets negative resultat. Med udgangspunkt heri vurderer ledelsen, at der er den nødvendige kapital til at realisere det udarbejdede drifts- og likviditetsbudget for 2023.

### 2. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation fra statens Covid-19 hjælpepakker	0	406.728
	<u>0</u>	<u>406.728</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	406.728
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>406.728</b>

### 3. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lønninger og gager	4.068.427	4.152.716
Pensioner	264.997	266.594
Andre omkostninger til social sikring	102.847	103.947
	<u>4.436.271</u>	<u>4.523.257</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>

## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.088.317	121.000	1.967.317	1.445.779
Kreditinstitutter i øvrigt	1.551.180	297.000	1.254.180	0
Gæld til pengeinstitutter	1.328.871	140.000	1.188.871	628.871
Anden gæld	4.113.013	0	4.113.013	1.000.000
	<b>9.081.381</b>	<b>558.000</b>	<b>8.523.381</b>	<b>3.074.650</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.088 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.744 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kredit- og pengeinstitut, 2.069 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. og pant i grunde og bygninger på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.687
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	212
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cold Hand Winery Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
